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Sz. P. Michał SZTYBEL 

Z-ca Prezydenta Miasta Bydgoszczy 

Ul. Jezuicka 1 

85-102 Bydgoszcz 

 

Dotyczy: Bydgoski Budżet Obywatelski 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie 

 

Na wstępie chciałem bardzo serdecznie podziękować za program BBO, który od wielu 

lat funkcjonuje w Bydgoszczy. Osobiście złożyłem wiele projektów, które wygrały  

w głosowaniu mieszkańców i zostały wdrożone do realizacji, m.in.: 

 budowa utwardzonego parkingu w okolicach ul. Inwalidów 19 (projekt nr 455  

z 2020 r. za kwotę 94 000 zł.) 

 montaż lamp ulicznych przy ul. Inwalidów 19 (projekt nr 87 z 2021 r. za kwotę 

81 468 zł.) 

 naprawa ulicy przy ul. Inwalidów 19 (projekt nr 334 z 2022 r. za kwotę  

86 839 zł.). 

Powyższe inwestycje w sposób znaczący zmieniły infrastrukturę tej części miasta, 

dzięki czemu wielu osobom na co dzień korzystających z niej, bardzo poprawił się komfort 

przemieszczania się, parkowania a także bezpieczeństwa. 

Niestety, ale projekt nr 10 z 2023 r. na kontynuację naprawy ulicy przy Inwalidów 19 

został oceniony negatywnie. W uzasadnieniu czytamy: „Dostępne środki są niewystarczające 

na realizację zadania we wnioskowanym zakresie. Rozbiórka starych płyt betonowych (są  

w fatalnym stanie i nie nadają się nawet na podbudowę) i budowa nowej nawierzchni z płyt 

ażurowych (nie ma możliwości wykonania asfaltowej nawierzchni) na całej długości to koszt 

około 605 tys. zł.”. Rozumiem wysokie koszty wykonania takiej drogi, jednak dlaczego  

w 2022 r. udało się wylać asfalt na odcinku ok. 40 mb przy dostępnej kwocie niecałych 

87 000 zł., a w 2023 r. już nie można nawet poddać do głosowania wykonania kolejnych 

metrów tej ulicy w dodatku przy kwocie wnioskowanej w wysokości 100 % środków 

przeznaczonych na osiedle Bydgoszcz Wschód-Siernieczek czyli ponad 290 000 zł? 
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Jak duże jest zainteresowanie nową infrastrukturą w tym rejonie miasta wystarczy 

spojrzeć na kolejne edycje Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego i liczbę oddanych głosów. 

Osoby, które oddały głos i wkrótce zauważyły wdrożenie i wykonanie nowej inwestycji  

w kolejnych edycjach chętniej propagowały program. Widziały bowiem realny skutek  

(i praktycznie jedyny) na zmianę dzięki uzyskanym podpisom. 

Wiele osób zaangażowanych i aktywnych w działaniach BBO było bardzo 

zawiedzionych zarzuceniem remontu tej uliczki i wykreślenia jej z projektów poddanych 

głosowaniu. Dlaczego projekt który uzyskuje najwięcej głosów na całym osiedlu w jednym 

roku nie może być kontynuowany w kolejnym? 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Proszę o wyjaśnienie, czy komisja weryfikacji projektów BBO popełniła błąd w 2022 r. 

pozwalając na rozpoczęcie projektu – wylania asfaltu, czy też popełniła błąd w 2023 r. gdzie 

projekt nie został dopuszczony ze względu na przekroczony budżet wykonania CAŁEJ ulicy.  

Proszę także wyjaśnić dlaczego nie ma możliwości wykonania nawierzchni asfaltowej 

skoro kilka miesięcy temu taka nawierzchnia pojawiła się właśnie w I etapie remontu. 

Składając projekt o wyrównanie tej drogi w 2022 r. byłem świadomy że będzie trzeba ją 

wykonywać etapami, ale osoby z komisji partycypacji BBO zapewniały mnie, że jest to 

możliwe i jeśli projekt uzyska wymagającą liczbę głosów będzie realizowany, więc nie 

rozumiem dlaczego nie można było wykonać nawet kilku kolejnych metrów? Przecież  

w składanym projekcie było zaznaczone żeby wykonać do kwoty uzyskanych środków a nie 

na całość. Nie widzę także aby jakikolwiek pkt Zarządzenia nr 330/2022 Prezydenta Miasta 

Bydgoszczy z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie zasad programu Bydgoski Budżet 

Obywatelski był naruszony, w szczególności §4 dotyczącego jakie projekty mogą być 

zgłaszane a jakie nie. 

 

 
Rys 1. Wykonanie remontu ulicy w ramach projektu 334 z 2022 r. 
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Na rys. 1 przedstawiono bardzo ładnie wykonany remont ok. 25 % ulicy za środki  

z wygranego projektu BBO z 2022 r. Dlaczego skoro zaczęta jest naprawa poprzez wylanie 

asfaltu, w uzasadnieniu pisze się o płytach ażurowych? Jeśli się zaczęło w takiej technologii, 

to chyba wymagało by skończenia także w niej a nie łatania czym popadnie. Rozumiem 

rozpoczynanie nowych inwestycji ale tutaj mamy ewidentnie kontynuację tej samej, jednej 

uliczki której zostało nie więcej niż 140 mb remontu. 

Kwestie finansowe budowy ulicy asfaltowej w porównaniu do ażurowej też zbytnio 

mnie nie przekonują – wystarczy wspomnieć o kilkuletnim programie montażu ekranów 

przeciwhałasowych na estakadzie tramwajowej, gdzie w badaniach odbiorczych wykazano 

nie przekroczenie norm hałasu - ale na tym polega program BBO że są realizowane projekty 

jakie ludzie chcą i na nie głosują. 

Wielu osobom zależy na dokończeniu tego projektu, co jak wcześniej pisałem, widać  

w ilości głosów oddanych w kolejnych edycjach BBO dotyczącego tego obszaru osiedla 

Bydgoszcz Wschód-Siernieczek. Proszę o dokładne wyjaśnienie powyższych kwestii tak żeby 

kolejny projekt dotyczący dokończenia naprawy nie był odrzucony. 
 

 

 Z poważaniem 

 

 

 Marcin Gąbka 

 Wiceprzewodniczący Kolegium Prezesów PZD 

 Rejonu Bydgoszcz-Wschód 

 

Do wiadomości: 

Jacek Rosół 

Koordynator programu BBO 

Ul. Jezuicka 2 pok. 8 

85-102 Bydgoszcz 

 


